

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

41	Biscoito salgado (tipo cream cracker) 400g.	PCT	ESTRELA	450	R\$ 6,77	R\$ 3.046,50	
42	Café - pct 250g	PCT	MARATÁ	500	R\$ 9,77	R\$ 4.885,00	
43	Chá (diversos) - pct	PCT	MARATÁ	240	R\$ 6,90	R\$ 1.512,00	
44	Colorau em pacote 100g, em fardo com 1 KG. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	KG	CORINGA	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50	
45	Condimento em pacote de 100g, em fardo com 1 KG. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	KG	CORINGA	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	
46	Creme de Leite lata ou pacote com 200g	UNIDADE	BETANIA	300	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	
50	Farinha láctea, lata ou pacote com 210g	UNIDADE	IDEAL	200	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00	
52	Feijão cariquinho, pacotes de 01 kg	KG	IDEAL	200	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00	
53	Feijão preto, pacotes de 01 kg	KG	IDEAL	70	R\$ 11,30	R\$ 791,00	
55	Flocos de arroz pré - cozido (tipo flocão) pacotes de 500g	UNIDADE	IDEAL	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	
56	Flocos de milho verde pré-cozido (tipo flocão), pacotes de 500g	UNIDADE	IDEAL	600	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	
57	Flocos de milho verde pré-cozidos pacotes (farinha de milho) de 500g	UNIDADE	IDEAL	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00	
59	Leite de coco natural 200 ml - Garrafa	UNIDADE	BOMCOCO	100	R\$ 6,65	R\$ 665,00	
60	Macarrão semolina, pacotes com 500g	UNIDADE	BOMSABOR	500	R\$ 4,73	R\$ 2.365,00	
61	Macarrão tipo parafuso com ovos vitamínico tipo espagete. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas, embalagens de 500g. Em plástico, atóxico, termossoldado.	UNIDADE	ESTRELA	300	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00	
64	Milho verde - lata	LATA	FUGINI	200	R\$ 4,68	R\$ 936,00	
66	Peta - pct	PCT	DANE	120	R\$ 4,98	R\$ 597,60	
67	Sal refinado 1kg	KG	CAVALINHO	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	
68	polpa de frutas maracujá	KG	FRUTIL	240	R\$ 11,97	R\$ 2.872,80	
70	polpa de frutas manga	KG	FRUTIL	120	R\$ 5,97	R\$ 716,40	
71	polpa de frutas caju	KG	FRUTIL	120	R\$ 6,15	R\$ 738,00	
74	Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos). 125g	UNIDADE		88	400	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

CONTATO:	(89) 3521-3821/ (89) 3521-3821
ENDEREÇO	Av. Joaquim Ramos, N° 1335, Bairro Centro, Cep: 64.825-000
CIDADE	Nazaré do Piauí - PI

LICITANTE	FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO
REPRESENTANTE ANTE	Francisco De Sousa Araujo
CNPJ	05.794.584/0001-38
CONTATO:	(89) 5571-232
ENDEREÇO	Pa. Da Bandeira, N° 284, Bairro Centro, Cep: 64.825-000
CIDADE	Nazaré do Piauí - PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

75	Torrada - pct	PCT	BAUDUCCO	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
76	Vinagre de álcool em garrafa de 500ml	GF	W3	200	R\$ 4,98	R\$ 996,00

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP n° 004/2024 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração do Município.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será as secretarias que compõe os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrito;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral; Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, Lei Complementar n° 123/06 (alterada pela Lei 147/2014).
- A Ata de Registro 004/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo n° 018/2024.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	DEMerval REIS DOS SANTOS
REPRESENTANTE ANTE	Demerval Reis Dos Santos
CNPJ	41.277.229/0001-55

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: 9772DF1EDB3D4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PIEXTRATO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 028/2023

Instrumento: DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2023 - Processo Administrativo 026/2023

Objeto: Primeiro termo aditivo para prorrogar por mais 12 (doze) meses a Elaboração de Projeto Executivo de Pavimentação Asfáltica de Vias Públicas em CBUQ sobre Paralelepípedo na Zona Urbana do Município de Nazaré do Piauí - PI, relativo ao Convênio n° 919543/2021 - CODEVASF.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, inscrita no CNPJ sob n° 06.554.141/0001-65, estabelecida na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí na Praça Dr. Sebastião Martins n° 478 - Centro - Nazaré do Piauí, PI, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ 33.535.050/0001-22, localizada à Rua Zeferino Vieira, n° 554, Pavmt01 Bloco II, Vermelha, CEP: 64.019-020, na cidade de Teresina, neste ato representada pela Sr(a). Carlos Soares da Silva.

Data de Assinatura: 18 de dezembro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000